
                                     
 
 

STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ  
Stojan 1, 052 01  Spišská Nová  Ves 

 

Výzva na predkladanie ponúk                                                                               
v rámci prieskumu trhu postupom podľa § 117                                                                                        

zákona  č . 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

Stredná odborná škola ekonomická, je verejným obstarávateľom (ďalej len „verejný obstarávateľ“) 
podľa § 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov (ďalej iba „zákon o verejnom obstarávaní“). Výzva na predkladanie 
cenovej ponuky slúži prednostne na určenie predpokladanej hodnoty zákazky v zmysle § 6 zákona o 
verejnom obstarávaní a následne na zadávanie zákazky (za predpokladu, že na základe predložených 
cenových ponúk sa preukáže, že predpokladaná hodnota zákazky je nižšia ako 30 000,- € bez DPH) 
podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní, všetko za podmienky, že oslovené hospodárske subjekty 
v postavení uchádzača budú spĺňať stanovené podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky 
určené v tejto výzve. Verejný obstarávateľ upozorňuje, že uchádzači, ktorých verejný obstarávateľ 
osloví na predloženie cenovej ponuky touto výzvou a ktorí predložia cenovú ponuku nie sú oprávnení 
uplatniť v danom postupe zadávanie zákazky revízne postupy podľa zákona o verejnom obstarávaní a 
nevyplývajú im z predloženia cenových ponúk žiadne nároky na uzatvorenie zmluvy na plnenie 
predmetu zákazky ani iné finančné nároky na úhradu nákladov spojených s vyhotovením a 
predložením cenovej ponuky. 

1. Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. d) ZVO 
Názov verejného obstarávateľa:      Stredná odborná škola ekonomická                                                                                                                           
Sídlo:                                                       Stojan 1, 052 01  Spišská Nová Ves                                                                                                        
Štatutárny zástupca:                            Ing. Andrea Iovdijová                                                                                                                        
Tel.:                                                         + 421534421757                                                                                                                   
E-mail:                                                     oasnvsk@gmail.com                                                                                                                      
IČO:                                                         35568381                                                                                                                         
DIČ:                                                         2022050085          
                                                                                                   

2. Názov zákazky:  „Oprava podláh v triedach“ 
 

3. Miesto dodania prác:  Stredná odborná škola ekonomická, Stojan 1, 052 01 Spišská Nová Ves 
 

4. CPV kód: 45214220-8 Stavebné práce na objektoch SŠ 
 

5. Opis predmetu zákazky:                                                                                                                                                                  

Predmetom zákazky je oprava podláh v triedach v budove školy z dôvodu rozsiahleho poškodenia 

v celkovej výmere    235 m². V triedach je PVC podlaha, ktorá sa odliepa a praská z dôvodu 

nerovnosti, pevnosti podkladu. Z toho dôvodu je potrebné odstránenie pôvodnej PVC podlahy, 

spevnenie podkladu pod PVC, vyrovnanie, aplikácia nivelačnej stierky a následne položenie, 

zváranie novej PVC podlahy s vyťahovaným soklom. Verejný obstarávateľ požaduje od dodávateľa 

zabezpečiť : dopravu predmetu zákazky, vrátane vykládky,   kompletne ukončenie  prác s odvozom 

a likvidáciou odpadov.   Podrobné vymedzenie požiadaviek na práce je v prílohe č.1 Výkaz výmer.  

 

6. Druh zákazky: práce 
 

7. Typ zmluvy: Zmluva o dielo 
 

8. Trvanie zmluvy alebo lehota dodania: do 30.11.2021 



 
 

 

9. Možnosť rozdelenia cenovej ponuky: nie  
 

10. Variantné riešenie: neumožňuje sa 
 

11. Obhliadka predmetu zákazky: Verejný obstarávateľ odporúča vykonanie obhliadky. Kontakt 
v prípade záujmu o obhliadku na t. č. 053/4421757.   

 

12. Podmienky účasti, obsah ponuky                                                                                                                             
Verený obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky účasti podľa 
§ 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní alebo ak u neho existuje dôvod na 
vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní. Ustanovenie § 11 zákona  
o verejnom obstarávaní týmto nie je dotknuté.                                                                                                               
Verejného obstarávania sa teda môže zúčastniť len ten, kto spĺňa tieto podmienky účasti 
týkajúce sa osobného postavenia:       

 § 32 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších 
predpisov a to, že je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 
poskytovať službu, ktoré sú predmetom zákazky.                                                                                                                                   
Splnenie podmienky účasti preukazuje uchádzač v čase predkladania ponuky čestným 
vyhlásením, ktoré je súčasťou formulára „Návrh na plnenie kritéria “.  Verejný obstarávateľ  
splnenie podmienky účasti overuje prostredníctvom informačných systémov verejnej správy.    

 § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších 
predpisov a to, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným  
rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 
pobytu. Splnenie podmienky účasti preukazuje uchádzač v čase predkladania ponuky čestným  
vyhlásením, ktoré je súčasťou formulára „Návrh na plnenie kritéria“.    

Obsah ponuky:                                                                                                                                                       
Ponuka uchádzača musí byť podpísaná uchádzačom, štatutárnym orgánom uchádzača, alebo 
oprávnenou osobou za uchádzača a musí obsahovať:                                                                                    
a)   Návrh na plnenie kritéria (príloha č. 2 výzvy), podpísaný oprávnenou osobou uchádzača,   
obsahujúci  čestné vyhlásenie podľa bodu 11. tejto výzvy.                                                                        
b)   Čestné vyhlásenie uchádzača (Príloha č. 3) podpísaný oprávnenou osobou uchádzača                  
c)   Čestné vyhlásenie o konflikte záujmov (Príloha č.4) podpísaný oprávnenou osobou uchádzača 

    d)   Rozpočet výkaz výmer (príloha č.1) . 

 

13. Pokyny na zostavenie ponuky:  

 Navrhovaná cena celkom za predmet zákazky v ponuke bude vyjadrená v  eurách. 

 Cena za predmet zákazky musí byť stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách 

v znení neskorších predpisov a súvisiacich vyhlášok, ktorými sa vykonáva zákon o cenách. 

 Uchádzačom Navrhovaná cena za predmet zákazky musí obsahovať cenu za celý 

požadovaný predmet zákazky v rozsahu podľa prílohy č. 2 tejto výzvy.   

 Ak uchádzač nie je platcom DPH uvedie navrhovanú ponukovú cenu celkom. Na 

skutočnosť, že nie je platcom DPH upozorní. 

 

14. Lehota na predloženie ponuky:  do 05.10.2021 do 10:00 hodiny 
 



 
 

15. Miesto predloženia ponuky: Stredná odborná škola ekonomická, Stojan 1, 052 01 Spišská Nová 
Ves   

 

16.  Označenie obálky ponuky: Na obálke ponuky musia byť uvedené nasledovné údaje:   

 adresa verejného obstarávateľa, 

 adresa uchádzača (jeho obchodné meno a adresa sídla alebo miesta podnikania), 

 označenie heslom „Neotvárať-ponuka-podlahy“. 

 

17. Spôsob predloženia ponuky:  Ponuky s obsahom podľa bodu 11. tejto Výzvy musia byť doručené 
v lehote predkladania ponúk poštou, prostredníctvom iného doručovateľa na adresu verejného 
obstarávateľa alebo v elektronickej podobe na e-mailovú adresu: aosnvsk@gmail.com. Je 
potrebné zaslať ponuku označenú heslom „Neotvárať – ponuka – podlahy“.  

 

18. Otváranie ponúk: neverejné 

19. Lehota viazanosti ponúk: do 30.11.2021, všetky výdaje spojené s prípravou a predložením ponuky 
znáša uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

20. Financovanie predmetu zákazky: predmet zákazky bude financovaný zo zdrojov zriaďovateľa 

verejného obstarávateľa formou bezhotovostného platobného styku.  

21. Platobné podmienky: Platba za dodanie prác bude realizovaná po dodaní a prevzatí predmetu 

zákazky verejnému obstarávateľovi na základe vystavenej faktúry. Verejný obstarávateľ 

neposkytuje zálohovú platbu ani preddavok na dodanie tovaru. Lehota splatnosti faktúry je 

stanovená na 30 dní od dátumu jej doručenia verejnému obstarávateľovi. 

 

22. Kritérium na vyhodnotenie ponúk a spôsob vyhodnotenia ponúk:                                          
Kritériom na vyhodnotenie ponúk je Celková cena za predmet zákazky v EUR s DPH za dodanie 
predmetu zákazky podľa požiadaviek uvedených v tejto výzve, uvedená v ponuke uchádzača ako 
„návrh na plnenie kritéria“.                                                                                                            
Vyhodnocovanie cenových ponúk z hľadiska splnenia podmienok účasti a požiadaviek na predmet 
zákazky v prípade, že predpokladaná hodnota zákazky bude nižšia ako 30 000,- € bez DPH.                                                                                                                         
Verejný obstarávateľ zostaví poradie ponúk predložených hospodárskymi subjektmi podľa 
hodnoty navrhovanej Celkovej ceny za predmet zákazky – kritéria na vyhodnotenie ponúk, od 
najnižšej (s DPH) po najvyššiu ponúkanú cenu.                                                                                                                      
Ponuka s najnižšou Celkovou cenou za predmet zákazky s DPH bude úspešná a umiestnená na      
1. mieste, ostatné ponuky budú zoradené zostupným poradím na základe predloženej cenovej 
ponuky. Verejný obstarávateľ u uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v poradí 
úspešnosti na základe vyhodnotenia kritéria – najnižšej celkovej ceny za predmet zákazky s DPH, 
vyhodnotí splnenie podmienok účasti, požiadaviek na predmet zákazky a uzavrie obchodný vzťah 
na základe tohto prieskumu trhu s hospodárskym subjektom. V prípade ak dôjde k vylúčeniu 
uchádzača, vyhodnotí následne splnenie podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky 
u ďalšieho uchádzača, ktorý s umiestnil na prvom mieste v novom zostavenom poradí. 

 

 

 

mailto:aosnvsk@gmail.com


 
 

23. Doplňujúce informácie: 

Verejný obstarávateľ bezodkladne po vyhodnotení ponúk oznámi všetkým uchádzačom výsledok  

vyhodnotenia elektronickou formou komunikácie – e-mailom. Úspešnému uchádzačovi oznámi, že 

jeho ponuku  prijíma, ostatným uchádzačom oznámi, že boli neúspešní s uvedením dôvodu 

neprijatia ich ponuky. 

 

 

 

 

                                                                                                   ................................................                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                          Ing. Andrea  Iovdijová 
                                                                                                          riaditeľka školy 
 

V Spišskej Novej Vsi, dňa 23.09.2021. 

 

Prílohy:                                                                                                                                                                            
Príloha č. 1- Výkaz výmer                                                                                                                                          
Príloha č. 2 - Návrh na plnenie kritéria                                                                                                          
Príloha č. 3 - Čestné vyhlásenie uchádzača                                                                                                
Príloha č. 4 - Čestné vyhlásenie o konflikte záujmov                                                                                
Príloha č. 5 - Zmluva o dielo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      



 
 

                                                                                            Príloha č. 5 k Výzve  

Zmluva o dielo 
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) 

 

 

Zhotoviteľ:      

Sídlo:  

V zastúpení:      

IČO:  

DIČ:      

Doklad o oprávnení:      

Číslo účtu:                                            

Banka:                    

 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

 

a 

 

Objednávateľ:     Stredná odborná škola ekonomická 

Sídlo:      Stojan 1, Spišská Nová Ves 

V zastúpení:     Ing. Andrea Iovdijová, riaditeľka školy 

IČO:       355 683 81 

DIČ:       202 205 0085 

Číslo účtu:     SK85 8180 0000 0070 0022 6554 

Banka:     Štátna pokladnica 

 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

sa dohodli na uzatvorení tejto zmluvy o dielo(ďalej len „zmluva“): 

 

Článok I 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie „Oprava podláh v triedach“ v celkovej výmere 235 m². 

(ďalej len „dielo“). 

 

2. Dielo sa považuje za riadne odovzdané od okamihu, kedy objednávateľ potvrdí prevzatie diela 

svojím podpisom na odovzdávacom a preberacom protokole. 

 
 
 
 
 



 
 

Článok II 
Predmet zmluvy 

 
Zhotoviteľ sa týmto zaväzuje na vlastné nebezpečenstvo a za podmienok stanovených touto zmluvou 
vykonať pre objednávateľa dielo špecifikované v článku I. tejto zmluvy a objednávateľ sa zaväzuje 
vykonané dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za jeho vykonanie 
špecifikovanú v článku IV. tejto zmluvy. 
 

Článok III 
Vykonanie a odovzdanie diela 

 
1. Zhotoviteľ je povinný vykonať pre objednávateľa dielo na vlastné náklady a na vlastné 

nebezpečenstvo riadne a včas v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Zhotoviteľ je 
povinný pri vykonávaní diela postupovať s odbornou starostlivosťou a dodržiavať všetky príslušné 
záväzné technické normy, ktoré sa na vykonanie diela resp. vykonávanie obdobných diel vzťahujú. 
 

2. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo osobne, prípadne prostredníctvom svojich kvalifikovaných 
a odborne spôsobilých zamestnancov, za ktorých činnosť zodpovedá tak, akoby ju vykonával 
osobne. Zhotoviteľ nie je oprávnený dať dielo na vlastnú zodpovednosť vykonať tretej osobe.  

 
3. Zhotoviteľ vykoná dohodnuté dielo samostatne a pri určení spôsobu vykonania diela zohľadňuje 

požiadavky objednávateľa. 
 

4. Zhotoviteľ je povinný obstarať veci potrebné na vykonanie diela. Kúpna cena týchto vecí je 
zahrnutá v cene za vykonanie diela. 

 
5. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo najneskôr do 30. 11. 2021 a najneskôr v tento deň ho aj 

odovzdať objednávateľovi. Zhotoviteľ môže po predchádzajúcej ústnej dohode s objednávateľom 
dielo vykonať a odovzdať aj pred týmto dátumom. 

 
6. Pred odovzdaním vykonaného diela je zhotoviteľ povinný umožniť objednávateľovi oboznámiť sa 

s ním. V prípade ak bude objednávateľ po oboznámení sa s vykonaným dielom požadovať jeho 
ďalšiu úpravu, je zhotoviteľ povinný túto vykonať len vtedy, ak medzi zhotoviteľom 
a objednávateľom dôjde k dohode o primeranom zvýšení ceny za vykonanie diela. Dohoda 
o zvýšení ceny za vykonanie diela nie je však potrebná v prípade, ak má vykonané dielo vady, za 
ktoré zhotoviteľ zodpovedá, a ktoré je z tohto dôvodu povinný bezodplatne odstrániť. 

 
7. Prevzatie diela objednávateľ zhotoviteľovi písomne potvrdí podpisom odovzdávacieho 

a preberacieho protokolu. Bez písomného potvrdenia nie je zhotoviteľ povinný dielo odovzdať. 
 

8. Objednávateľ nie je povinný prevziať od zhotoviteľa dielo v prípade, ak má vykonané dielo vady, 
ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu. 

 
9. Po vykonaní diela je zhotoviteľ povinný odstrániť odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní 

diela.  
 

Článok IV 
Cena za vykonanie diela 

 

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku I. zmluvy je stanovená v zmysle 
cenovej ponuky zo dňa .................... na základe výzvy  objednávateľa. 
 



 
 

2. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela vo výške stanovenej 
dohodou zmluvných strán. Cena za zhotovenie diela podľa článku I. je: 

 

CENA ZA DIELO celkom bez DPH:        ................. €  

DPH 20 %                                                  ................. € 

CENA ZA DIELO celkom s DPH:             ................. € 

 

3. Nárok zhotoviteľa na zaplatenie ceny za vykonanie diela vzniká okamihom odovzdania diela.  
 

4. Cenu za vykonanie diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi najneskôr do 30 dní od odoslania 
konečnej faktúry vystavenej zhotoviteľom.  

 

5. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v článku I. po dohodnutom termíne, zaplatí úrok 
z omeškania vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania. 

 

6. Ak objednávateľ neuhradí faktúru v lehote splatnosti, môže zhotoviteľ uplatniť zmluvnú pokutu 
vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania. 
 

Článok V 
Zodpovednosť za vady diela 

 
1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi, a to aj vtedy, 

keď tieto vady vyjdú najavo až neskôr.  
 

2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré na diele vzniknú až v čase po jeho odovzdaní.  
 
3.  Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady, ktoré sa na diele vyskytnú počas dohodnutej záručnej doby na 

dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na dielo je 24 mesiacov a začína plynúť od 
okamihu odovzdania diela. V prípade, že objednávateľ prevezme dielo s vadami, ktoré objednávateľ 
vytkne zhotoviteľovi v odovzdávacom a preberacom protokole, dohodnutá záručná doba na dielo 
začne plynúť až odo dňa odstránenia týchto vád.  

 

4. Objednávateľ je povinný vytknúť zhotoviteľovi vady diela, za ktoré zhotoviteľ zodpovedá, bez 
zbytočného odkladu po tom, čo sa o nich dozvie, najneskôr však do šiestich mesiacov od zistenia 
vady.  

 
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním oprávnených nedostatkov diela na základe 

oprávnenej reklamácie objednávateľa a odstrániť ich v čo najkratšom technicky možnom termíne 
v zmysle záznamov z reklamačného konania, zvolaného objednávateľom. Termín odstránenia  sa 
dohodne písomnou formou. 

 
6. Práva objednávateľa zo zodpovednosti za vady sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného 

zákonníka. 
 
 
 
 



 
 

Článok VI 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne 

dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa. 
 

2. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, sa spravujú príslušnými 
ustanoveniami Obchodného zákonníka. 

 
3. Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné len na základe zhodného prejavu vôle zmluvných strán 

písomnými dodatkami.   
 
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č.1 Cenová ponuka zo dňa ................................... 
 
5. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jedno obdrží zhotoviteľ a jedno 

objednávateľ.   
 
6. Zmluvné strany vyhlasujú a potvrdzujú, že súhlasia s obsahom zmluvy, že táto zmluva vyjadruje ich 

skutočnú, vážnu a slobodnú vôľu a že túto zmluvu neuzavreli ani v tiesni ani za nápadne 
nevýhodných podmienok. Na znak toho zmluvné strany túto zmluvu vlastnoručne podpisujú. 
 

V Spišskej Novej Vsi dňa ........................ 

 

  Zhotoviteľ:         Objednávateľ: 
 
 
 
.......................................................   .......................................................    
 Pečiatka a podpis                            Pečiatka a podpis   
 
 

 

 

 

 


